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Predmet: Zahtjev za slobodan pristup informacijama i reagovanje povodom odluke Komisije

Postovani gospodine Beganaj,

U skladu sa Zakonom o slobodnam pristupu informacijama, trazimo da nam u najhitnijem roku
dostavite sljedece:

1, Ugovore sa svim nezavisnim procjenjivatima;

2. Dokaze o iskustvu i ekspertizl svih podrZanih NVO ( osim organizacile Fane Deljje,
Nardija Ahmetivi¢, Suilana Bece, koji su istaknuti i prepoznati sa terena i javnost])

3 Zapisnike sa sastanaka Komisije;

4, Bodowne liste za nadu organfzaciju NVO Sistem:

& Bodovne liste sa komentarima procjenitelja svih podrzanih organizacifa.
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NEVLADINA ORGANIZACIJA SISTEM
Prve proleterske 64, 81000 Podgorica
TEL: (+382) 67 044 024

Web: wwwavosistem.com , E-mail: sistemnyo2019@gmail.com
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Srdatan pozdray,

Neda Radovi¢,
NVO SISTEM
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Ramiz Sahman

G

From: Ramiz Sahman w 4[’0]/::{/ HC)/] %/235‘_??/2

Sent: srijeda, 06, avgust 2025. 12:03

To: 'sistemnvo2019@gmail.com’

Subject: Zahtjev za dopunu Zahtjeva za slobodan pristup informacijama
Attachments: ZOSPLpdf

UvaZena gospodo Radovic,

molimo Vas da u skladu sa ¢lanom 20 i 21 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, dopunite Vas zahtjev (koji se
nalazi u prilogu ovog maila) informacijom na koji nacin Zelite da Vam se dostave informacije, kako bismo mogli donijeti
Rjedenje, odnosno da li Zelite da Vam se informacije dostave elektronskim putem, skenirano putem e-maila,
dostavljanjem kopija informacije putem Poste ili neposredno.

S postovanjem,

Ramiz Sahman

Natelnik Sluibe za op3te poslove
Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava
Tel/l069-308-624

| Ministarstvo ljadskih

r[ I manfinskih prava
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Podgorica, 28.87. 2025.godine

Predmet; Zahtjev za slobodan pristup informacijama | reagovanje povodom odluke Komisije

U skiadu sa Zakonom o slobodnom pristupu informacijama, traZimo da nam u najhitnijem roku
dostavite sljedece:

i! Ugovore $a svim nezavisnim pracjenjivacima;

2 Dokaze o iskustvt | eksperiizi svih podrZanih NVO ( osim organizacije Fane Delije,
Nardija Ahmetivi¢, Sultana Bete, koji su istaknuti | prepoznati sa terena i javnosti);

3. Zapisnike sa sastanaka Komislje;

4. Bodavne liste za nasu organizaciju NVO Sistem;

5. Bodovne liste sa komentarima procjenitelja svih podrzanih organizacija.

Molimo Vas da nam amogu€ite uvid u spise predmeta, odnosno da nam dosiavite kopiju dokumentacile,
uz litno preuzimanie u Vasim prostorijama.

Srdatan pozdrav,

Neda Radovic,
NYO SISTEM
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Adresa: Bul. Sv. Petra Cetinjskog br.

j e 81000 Podgorica, C C;I-SO'

bl Lo odgorica, Crna Gora

{3 | Minktarsio +382 (0)20 243 197

} ljudskih i manjinskih prava www.gov.me/mmp

Broj: UPI1-11-037/25-30/4 Podgorica, 8. avgust 2025. godine

Na osnovu &lana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (»Sl.list CG", br. 44/12 i
30/17), i ¢lana 16 i 46 Zakona u upravnom postupku ("S. list CG", br. 56/2014, 20/2015,
40/2016 i 37/2017), Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava postupajuéi po zahtjevu NVO
»SISTEM« iz Podgorice, zaveden pod brojem UPI-11-037/25-30/1 od 28. jula 2025. godine,
radi pristupa informaciji, donosi

RJESENJE

| Usvaja se djelimiéno zahtjev NVO »SISTEM« iz Podgorice, zaveden pod brojem UPI-11-
037/25-30/1 od 28. jula 2025. godine, te se ogranicava pristup dijelu informacija brisanjem:
Zapisnici sa sastanaka Komisije u vezi Javnog konkursa broj 08-056/25-328/8 od 11.4.2025.
godine, Ugovori sa svim nezavisnim procjenjivacima, Bodovne liste za organizaciju
,SISTEM" iz Podgorice i Dokazi o iskustvu i ekspertizi svih podrzanih NVO u vezi Javnog
konkursa broj 09-056/25-328/8 od 11.4.2025. godine.

Il Odbija se zahtjev NVO »SISTEM« iz Podgorice, zaveden pod brojem UPI-11-037/25-
30/1 od 28. jula 2025. godine za pristup informaciji: Bodovne liste sa komentarima
procjenjivaca svih podrzanih organizacija.

Il Pristup informaciji iz stava | ovog rie$enja ostvarice se neposrednim preuzimanjem
fotokopija informacija od strane lica ovlad¢enog za zastupanje i predstavijanje NVO
,SISTEM* iz Podgorice u prostorijama Ministarstva ljudskih i manjinskih prava, na adresi:
Bulevar Svetog Petra Cetinjskog br. 130, Il sprat.

IV Troskovi postupka odreduju se u iznosu od 7,83 eura koje je NVO “SISTEM" duzan
uplatiti u korist BudZeta Crne Gore na ZR 907-83001-19, u roku od 5 dana od dana prijema

ovog Rjesenja.

V Zalba protiv ovog rje$enja ne odlaZe njegovo izvrienje.



Obrazlozenje

NVO »SISTEM« iz Podgorice, podnijela je dana 28. jula 2025. godine Ministarstvu ljudskih
i manjinskih prava zahtjev za slobodan pristup informacijama, broj UPI-11-037/25-28/1,
kojim je traZila da joj se omogudi pristup sljede¢im informacijama: Ugovori sa svim
nezavisnim procjenjivadima; Dokaze o iskustvu i ekspertizi svih podrzanih NVO (osim
organizacije ,Centar za romske inicijative” iz Niksica, ,Centar za afirmaciju RE populacije”
iz Nik3i¢a i ,Udruzenje za podréku Roma i Egipcéana“ iz Berana), Zapishike sa sastanka
Komisije; Bodovne liste za organizaciju ,SISTEM® iz Podgorice i Bodovne liste sa
komentarima procjenjivaca svih podrZanih organizacija; na nacin $to ¢e kopije trazenih
informacija neposredno preuzeti lice ovla§éeno za zastupanje i predstavijanje NVO
,SISTEM* iz Podgorice u prostorijama Ministarstva ljudskih i manjinskih prava, na adresi:
Bulevar Svetog Petra Cetinjskog br. 130, Il sprat.

Uvidom u traZenu dokumentaciju, blize opisanu u stavu | dispozitiva ovog rjesenja, utvdeno
je da dio traZenih infomacija sadrzi podatke koji se odnose na podatke o licnosti (podaci o:
imenima i prezimenima, brojevima telefona, jedinstvenim mati¢nim brojevima, e —mail
adresama, adresama stanovanja idr.), radi ¢ije zastite je clanom 14 stav 1 tacka 1 Zakona
o slobodnom pristupu informacijama, propisana moguc¢nost ograni¢enja pristupa informacij,
s obzirom da se radi o zastiti privatnosti od objelodanjivanja podataka predvidenih ¢lanom
9 stav 1 tacka 1 i élanom 10 Zakona o zastiti podataka o licnosti. S tim u vezi, ministarstvo
ljudskih i manjinskih prava nalazi da je ovim podacima potrebno ograni€iti pristup. Pristup
navedenom dijelu informamacija ograni¢ava se brisanjem, na nacin da se ne osteti izvornik
informacije, kako je to propisano clanom 24 stav 2 Zakona o slobodnom prstupu
informacijama. Takode, ograni¢ava se pristup fotokopijama Ugovora koji su Ministarstvu
ljudskih i manjinskih prava (Komisiji) dostavljeni kao dokaz o realizovanim aktivnostima u
prethodne tri godine, a koji su zaklju¢eni izmedu nevladinih organizacija i trecih strana, u
skladu sa ¢lanom 14 stav 1 alingja 5 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

U odnosu na predmetni zahtjev, koji se odnosi na pristup informacijama koje su blize
opisane u stavu Il dispozitiva ovog rieSenja, zahtjev je odbijen, u skladu sa ¢lanom 14 stav
1 alineja 5 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, iz razloga $to su u pitanju bodovne
liste projekata (projektnih aplikacija/prijava) koji su intelektualno vlasnistvo nevladinih
organizacija koje su aplicirale sa istima na predmetni Javni konkurs, i uvidom u bodovne
liste navedenih projekata bi se druge NVO stavile u neravnopravan poloZaj prilikom buducih
raspodjela sredstava za finansiranje projekata NVO od strane ovog ministarstva, jer bi NVO
koja bi ostvarila uvid u bodovne liste svih projekata mogla prilikom pisanja buducih projekata
iskoristiti intelektualno vlasni§tvo samih aplikanata i obrazlozenja nezavisnih procjenjivaca
do kojih druge NVO nemaiju pristup.

Buduéi da predmetne informacije imaju 261 stranicu, i da se pristup istim omogucava
neposrednim preuzimanjem njinovih kopija u A4 formatu, to se primjenom ¢lana 33. stav 2
Zakona o slobodnom pristupu informacijama kojim je propisano da ,Podnosilac zahtjeva
snosi trodkove postupka za pristup informaciji koji se odnose na stvarne troSkove organa
vlasti radi kopiranja, skeniranja i dostavljanja trazene informacije, u skladu sa propisom
Vlade Crne Gore" i clana 2. Uredbe o naknadi tro$kova u postupku za pristup



informacijama (,Sl.list CG*, 66/16 i 121/21) , kojom je propisano da visina naknade troskova
fotokopiranja informacije format A4 crno bijeli iznosi 0,03 eura po stranici, odreduje se
naknada tro§kova postupka u ukupnom iznosu od 7,83 eura, koje je podnosilac zahtjeva
duZan uplatiti u korist Budzeta Crne Gore na Ziro racun 907-83001-19 i o tome dostaviti
Ministarstvu ljudskih i manjinskih prava dokaz, shodno &lanu 33. stav 2 i 5 Zakona o
slobodnom pristupu informacijama.

Odredbom &lana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (»Sl.list CG*, br. 44/12 i
30/17), propisano je da o zahtjevu za pristup informaciji ili ponovnu upotrebu informacija,
osim u sluéaju iz ¢lana 22 ovog zakona, organ vlasti odlu¢uje rieSenjem, kojim dozvoljava
pristup traZenoj informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija ili njenom dijelu ili
zahtjev odbija. Dalje, stavom 5 istog &lana Zakona, propisano je da rie§enje kojim se odbija
zahtjev za pristup informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija sadrzi detaljno
obrazlozenje razloga zbog kojih se ne dozvoljava pristup traZzenoj informaciji, odnosno
ponovna upotreba informacija.

Zalba ne odlaZe izvréenje rjeSenja, shodno &lanu 36 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama.

Polazeci od naprijed navedenog, odlu€eno je kao u dispozitivu rjesenja.
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rieSenja moZe se izjaviti zalba Agenciji za

zastitu liénih podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema
rie$enja, neposredno ili preko ovog Ministarstva. Zalba se podnosi u dva primjerka.

Lice zaduzZeno za rjeSavanje po zahtjevu
za slobodan pristup informacijama

Dostavljeno:

- Podnosiocu zahtjeva
* U spise predmeta

+ ala



i Cma Gora
| Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava

Br: UPI-11-037/25-30/5

Za: NVO ,,SISTEM*
Gda Neda Radovi¢
Adresa: Prve proleterske 64
Podgorica

Adresa: Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 130,
81000 Podgorica, Crna Gora

tel: +382 20 234 197

www.gov.me/mmp

Podgorica, 8. avgust 2025. godine

Veza: Va$ zahtjev za slobodan pristup informacijama od 28.7.2025. godine

Predmet: Dostava RjeSenja

UvaZena gospodo Radovic,

U vezi Vaseg zahtjeva za slobodan pristup informacijama, koji je zaveden kod ovog
ministarstva dana 28. jula 2025. godine, pod brojem UPI-01-037/25-30/1, u prilogu Vam
dostavljamo rieSenje Ministarstva ljudskih i manjinskih prava, broj UPI-01-037/25-30/4 od

8. avgusta 2025. godine.

S postovanjem,

Prilog:
- kao u tekstu

Kontakt osoba:

Ramiz Sahman Q,\aﬁt/{% §

Nacelnik sluzbe za opste poslove
e-mail: ramiz.sahman@mmp.gov.me
Tel. mob.: 069308624

MINISTAR




